
UCHWAŁA NR XL.51.2017
RADY GMINY OTYŃ

z dnia 12 czerwca 2017 r.

w sprawie zmian w uchwale Nr XXXVI.20.2017 Rady Gminy Otyń z dnia 20 marca 2017 r. w sprawie 
dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą - 

Prawo oświatowe

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 210 ust. 1, 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - 
Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 60 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXVI.20.2017 Rady Gminy Otyń z dnia 20 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci 
szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe 
(Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego z 2017 r. poz. 722)  skreśla się

1) w podstawie prawnej ust. 5 art. 210 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo 
oświatowe;

2) § 6 i § 7.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Otyń.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Aneta Smolicz

Id: C025F039-C9C0-4270-8767-F60345008122. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zmiana w uchwale Nr XXXVI.20.2017 Rady Gminy Otyń z dnia 20 marca 2017 r. w sprawie dostosowania
sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą - Prawo
oświatowe wynikła z zapisu art. 210 ust. 1 ustawy Przepisy wprowadzającej ustawę- Prawo oświatowe,
który stanowi podstawę prawną wydania w/w uchwały. Rada gminy po uzyskaniu pozytywnej opinii
kuratora oświaty (uzyskano pozytywną opinię) podejmuje uchwałę na okres od 1 września 2017 do 31
sierpnia 2019 r. zatem uchwały takiej nie podejmuje się na okres po 31 sierpnia 2019 r. ( W/w uchwale
uwzględniono również okres po 31 sierpnia 2019 r.). Ponadto art. 210 ust. 5 ustawy Przepisy
wprowadzającej ustawę - Prawo oświatowe, wskazują, że do ustalenia planu sieci publicznych ośmioletnich
szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także określania granic obwodów publicznych szkół
podstawowych, z wyjątkiem specjalnych, mających siedzibę na obszarze gminy, z zastrzeżenie art. 88 ust. 2
ustawy - Prawo oświatowe, prowadzonych przez gminę i inne organy, na okres od dnia 1 września 2019 r.
stosuje się przepisy art. 39 ustawy - Prawo oświatowe.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne.

Id: C025F039-C9C0-4270-8767-F60345008122. Podpisany Strona 1




